
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 36  dd. 11.04.2023 

Pagina 1 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 

 
 

 

 

____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 
P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione n. 36 dd. 11.04.2023 

 
 

 

OGGETTO: Acquisto defibrillatori completi di teca da posizionare sul territorio 

del comune di San Lorenzo Dorsino. Incarico alla ditta A.M.S. s.r.l. 

con sede in via A. Degasperi 34/3 - Trento della fornitura. Codice 

C.I.G. Z903ABCBFF. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 36  dd. 11.04.2023 

Pagina 2 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Preso atto che l’Amministrazione comunale intende posizionare sul territorio del comune di 

San Lorenzo Dorsino n. 4 defibrillatori completi di teca e materiale vario in modo che siano 

disponibili alla popolazione in caso di necessità; 

  

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di ottemperare a quanto stabilito dall’Amministrazione 

comunale, procedere attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione M.E.P.A.T., 

all’acquisto dei defibrillatori. 

 

Preso atto che l’Amministrazione comunale ha manifestato la volontà di procedere 

all’acquisto dei defibrillatori completi di teca porta defibrillatore e materiale sanitario di 

complemento oltre che dei cartelli segnalatori, compresa inoltre il canone annuale di assistenza e 

controllo degli apparecchi per anni 5 il tutto fornito dalla ditta A.M.S. s.r.l. con sede in via A. 

Degasperi 34/3 - Trento P.I. 02428260224; 

 

Esperita R.D.O. n. 116186 dd. 11.04.2023 sulla Piattaforma del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione M.E.P.A.T con la quale veniva richiesto alla ditta A.M.S. s.r.l., la 

propria migliore offerta per la fornitura dei set defibrillatori e relativa manutenzione annua per anni 

5; 

 

Vista l’offerta alla R.D.O. n. 116186, nel quale viene riportato l’importo per tutto il materiale 

necessario rispondente alle caratteristiche scelte dall’Amministrazione comunale, riportante il costo 

pari ad € 7.664,00.= I.V.A. esclusa per totali € 9.350,08.= ivato ed il costo per i 5 anni per la 

manutenzione e controllo calcolato in € 2.625,00 I.V.A. esclusa; € 525,00 annuo I.V.A. esclusa; 

 

Ravvisata pertanto l’opportunità di affidare l’incarico della fornitura dei set defibrillatori e 

relativa manutenzione annua per anni 5, alla ditta A.M.S. s.r.l. con sede in via A. Degasperi 34/3 - 

Trento P.I. 02428260224, nota anche per la serietà, la preparazione professionale e specifica nel 

settore; 

 

Attesa l’applicabilità alla fattispecie in oggetto della L.P. 23/90 e ss.mm. ed in particolare ai 

sensi dell’art. 3, comma 01 e comma 5 bis della L.P. 02/2020 e ravvisata pertanto l’opportunità, che 

l’'affidamento e l'esecuzione dei lavori garantisca la qualità delle prestazioni che si svolgono nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza e che l'affidamento, inoltre, 

rispetti i principi di libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità e pubblicità oltre che per semplicità e rapidità del procedimento, di affidare 

l’incarico alla ditta sopra menzionata; 

 

Tenuto inoltre presente che, con L.P. 02/2020 è stato previsto l’affido a trattativa privata 

diretta di contratti di servizi e forniture fino ad un importo di € 139.000,00 e fino al 30 giugno 2023; 

 

Dato atto che l’importo del presente affidamento ammonta a complessivi € 11.975,08.= I.V.A. 

esclusa per totali € 14.609,59.= ivato comunque di importo inferiore rispetto a quanto previsto 

all’art. 3, comma 01 e comma 5 bis della L.P. 02/2020; 

 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento”, nonché la L.P. 02/2020 in 

particolare l’art. 3, comma 01 e comma 5 bis della L.P. 02/2020; 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 36  dd. 11.04.2023 

Pagina 3 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte ed ai sensi dell’art. 3, comma 01 e 

comma 5 bis della L.P. 02/2020, alla ditta A.M.S. s.r.l. con sede in via A. Degasperi 34/3 - 

Trento P.I. 02428260224, l'incarico della fornitura di n 4 set di defibrillatori il tutto come 

meglio riportati nell’offerta della ditta stessa cosi come scelti dall’Amministrazione 

comunale compreso il canone per anni 5 per la manutenzione e verifica della perfetta 

funzionalità di n. 5 set, dietro il compenso di € 11.975,08.= I.V.A. esclusa per totali € 

14.609,59.=, come meglio riportato nell’offerta alla R.D.O. n. 116186, pervenuta in dd. 

11.04.2023 prot. n. 2236 effettuata su M.E.P.A.T.; 

 

2. di impegnare la somma pari ad € 9.350,08.= per l’acquisto dei 4 set di defibrillatori 

all’intervento P.F.U. 2.02.01.05.002 (cap. 3176) del bilancio di previsione in corso che 

presenta adeguata disponibilità e la somma annua pari ad € 525,00, per il servizio di 

manutenzione e controllo di n. 5 set defibrillatori all’intervento P.F.U. 1.03.02.01.019 (cap. 

205), dando atto che pari importo verrà impegnato nei prossimi bilanci di previsione per gli 

anni 2024, 2025, 2026, 2027; 
 

3. di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi 

di condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” 

e quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione 

della Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo Dorsino n. 192 dd. 20.12.2022 si 

estendono anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o 

servizi o che realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi 

derivanti dal Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o 

decadenza dal rapporto contrattuale; 

 

4. il contraente, a pena di nullità assoluta del presente atto, assume gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e pertanto dichiara di rispettare 

quanto previsto nella Legge stessa ed in particolare all’art. 3, commi 8 e 9 della Legge 

13.08.2010, n. 136. 

 

 

 
 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 36  dd. 11.04.2023 

Pagina 4 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
VD  
 
 

                                                                       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                               - geom. Valentino Dalfovo 

 
 
 
 


		2023-04-11T14:41:41+0000
	DALFOVO VALENTINO




